le second était un bras de bois recouvert d'argent et contenait des
reliques de saint Côme. L'acte avait aussi pour but de régulariser
des donations antérieures de sommes d'argent, dont 10 livres pour
aider à payer deux cloches qui avaient été fondues l'année précé-
dente à Capdenac, sur la place, devant la porte de l'église.

Nous donnons ci-dessous le texte de l'acte de donation, en le ré-
duisant à l'essentiel en omettant les formules et les clauses juri-
diques :

« In Dei nomine, amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo
cccc .xviii, et die xviii mensis madii, domino Karolo, Dei gratia
Francorum rege regnante, noverint universi et singuli

,
quod existens et personaliter constitutus, coram me notario et
testibus infrascriptis, religiosus vir dominus Petrus de Meleto,
monachus et prior ecclesie de Capdenaco, Caturcensis diocesis,

,
dedit ......... propter Dei reverentiam et honorem ac

(1) Grosse originale.
(2) Archives départementales du Tarn-et-GarOnne, A 230, fo 73 v°.

totius curie supernorum, et pro salute anime sue et fidelium ani-
marum defunctorum omnium, ecclesie Sancti Johanis Babtiste de
Gapdenaco, et ad ejus servitium, necnon et omnium popularium
dicte ecclesie et parrochianorum et parrochianarum ejusdem, ..reliquaria sequentia, scilicet : unam ymaginem
argenteam, sive ex argento totali-ter confectam, ut dixerunt, in et
ad modum angeli, cum alis argenteis et cum thiara sive aureola
desuper ejus caput etiam argentea, desuper deaurata, figuratam et
lineatam, in cujusquidem pectore est quodam (3) argenteum sive
quidam globus argenteus extra dictum pectus aparens et emergens
ad modum mamille seu uberis mulieris, in quaquidem mamilla seuubere est de precioso lac-te Beate Virginis Marie, matris Domini
nostri Jhesu Christi, ut dixerunt ; et plus, dedit, donavit ut supradictum est dictus Petrus de Meleto aliud reliquarium appellatum
seu dictum bracchium Sancti Gosme, desuper argentatum et
desubtus ligneum, ut dixerunt, inter cujusquidem bracchii digitos
manus est quadam pixis seu buxia, sive aliquid ad modum pixidis

4seu buxie figuratum, in quoquidem bracchio seu infra quoddam
bracchium sunt digna reliquie dicti Sancti Gosme, ut etiam dixerunt.
Item, ulterius dedit, donavit ut supra dictum est dictus Petrus de
Meleto, decem libras turonensium parvorum ad opus incipiendum
facere quamdam questam seu exac-tionem cum quodam bassino
cupreo seu eneo in dicta ecclesia Sancti Johanis Babtiste de Capde-
naco diebus dominicis et festis pro omnibus animabus defunctorum
in purgatorio existentium atque ibidem penaliter laborantium et proalienatione et liberatione earum a penis in dicto purgatorio eisdem
inflictis. Item, ultra, et preter predicta, dedit, donavit, ut sepe supradictum est, dictus dominus Petrus de Meleto alias decem libras
turonensium parvorum ad et in subcidium et adjutorium seujuvamen factionis seu confectionis duorum cimbalorum magnorumnoviter anno proxime dilapso factorum et manu 'operatcrum et
confectorum in platea communi de Capdenaco ante portam dicte
ecclesie vel circa ad Dei laudem et honorem, necnon et totius curie
supernorum, et etiam supra dicte ecclesie Sancti Johanis Babtiste
et parrochianorum et parrochianarum ejusdem servitium plena-
rian1 et explectam perpetuis temporibus. Sine aliquam retentione
quam non fecit in premissis nec in singulis eorum, nisi quod voluit
et ordinavit idem dominus de Meleto quod capelanus, curatus sei
vicarius perpetuus dicte ecclesie Sancti Johanis Babtiste de Cap-
denaco qui nunc est et qui erit in futurum quicumque sit ille,
debeat et teneatur Deum orare et deprecari pro anima sua, videlicet

(3) Le notaire a oublié là un mot.

dicti domini Petri, et pro animabus omnium fidelium defunctorum.
Disvestiens se in super idem dominus Petrus predictus et suos
successores quoscumque seu quasi perpetuo de predictis reliquariis
superius aliqualiter designatis datis et concessis ipsam ecclesiam
predictam Sancti Johanis Babtiste de Capdenaco, seu prudentes
viros RaInunduIn Rodella et Johanem Tauriac, anno presenti
consules de Capdenaco, et ut consules et patronos et veros protec-
tores dicte ecclesie, hic presentes, stipulantes et recipientes pro se
et suis sociis conconsulibus, videlicet Guillelmo de Vitraco et nobili
viri Johanis de Castro Novo, domino de Teuleto, absentibus, et aliis
consulibus de Capdenaco eorum successoribus quibuscumque in
futurum, per realem traditionem quam de eisdem reliquariis idem
dominus Petrus de Meleto ipsis consulibus predictis fecit in et
super cornu altaris Sancti Johanis Babtiste ecclesie sepe dicte
investiendo
Acta fuerunt hec in predicta ecclesia Sancti Johanis Babtiste de

.

i
Capdenaco, et in choro ejusdem ecclesie, et coram altari Sancti
Johanis Babtiste, anno et die et regnante quibus supra, presentibus
providis viris dominis Hugone de Naussaco, rectore seu vicario
perpetuo dicte ecclesie de Capdenaco et Brengario Castelli, rectore
seu vioario perpetuo ecclesie de Lavinhaco prope Capdenaco (4)
diocesis Caturcensis, et testibus ad premissa adhibitis
specialiter et vocatis ; et me Giberto Sabaterii, clerico, auctoritate
regia notario publico, qui de premissis notam sumpsi,
et manu mea propria scipsi et signo meo quo utor in
instrumentis publicis auctoritate predicta, in fidem et testimonium
premissorum requisitus signavi. »

L. D'ALAUZIER.

(4) Livinhac, aujourd'hui commune de Capdenac-gare, Aveyron.

Sépultures néolithiques

avec pierre-figure

représentant la divinité

1.

tutélaire des tombeaux,

à Tour-de-Faure, Lot

COMPTE RENDU PAR LE CHANOINE A. LEMOZI
avec dessins de l'auteur et photos de M. JARIGE

Historique de la découverte
Le mardi 2:5 janvier 19'55, un ouvrier de M. Brugidou, entrepre-

neur à Tour-de-Faure, m'informa que ses camarades, occupés à la
construction d'une maison, avaient découvert un crâne humain,
etc... Le lendemain, j'allai visiter le chantier, situé sur la pente Sud
de Rouqueyral. Le terrain, planté de pins, propriété de la famille
de M. le Commandant Roger Fusil, se trouve aux abords de la route
nationale 662, rive droite du Lot, un peu en aval du bourg de Tour-
de-Faure.

vTombe plate (n° 1)
(voir fig. 2, squelette à droite)